NQ l

つ つ じ が 斤 統 一 自 治 会

役 員 会 議 事 録   (第 4回 )

【開催日】 平成 10年 7月 4日

【出席者】 〔◎印〕

統一自治会長   ◎
″ 副会長   ◎

事務局長 (副会長) ◎
役員会議長    ◎

まちづ(り 協議会
広報室担当
書  記
紡 t嗜ンター担当
集会所管理
庶  務
会  計
育成会 (市)

【議事内容】

◎
◎

◎
◎

環境委員長
防災委員長
文体委員長
福祉委員長
体育振興担当
1丁目自治会長
2丁目自治会長
3丁目自治会長
4丁目自治会長
5丁目自治会長
6丁目自治会長
7丁目自治会長
8丁目自治会長

細
雑

◎
◎

担当区分 議題討議内容 決定事項

統一自治会長 ・ L挨拶

役員会議長 ・前回議事録の確認

環境委員長 ・夏の市民清掃の分担等について
〔市の主催〕
1.大安寺川へは3・ 4丁目から各5名が参加する。
〔まちづくり協議会の主催〕
2.清水谷へは1丁目7名、2丁目3名が参加する。
3.ふれあい農園へは2丁目4名、5丁目6名が参加す

'4.小学校法面へは5丁目1名、 6丁目7名、
3丁目2名参加する。

5、 八木山登山道へは7丁目7名、8丁目7名
4丁目2名が参加する。

・まちづくり協議会から上記決議内容を記入した文書を
各自治会へ配付するので、各自治会で人選のこと。

・秋には同じ作業分担にならないように事前に案を作り
役員会で審議すること。

・草刈り機はふれあい農園で使用する2台のみ準備する。
(PTAで 2台準備する。)

小学校法面は小学校が準備する4台を使用する。

離

D。

決定

決定

防災委員長 0防災設備を 4か所修理 した。
残 りは防災委員会で予算を考慮 して実施するか否かを
決める予定。

・外灯の球切れのものがあれば、各自治会の防災委員に
連絡すること。月 2回とりまとめて、クンダ無線に球
交換依頼 している。
交換処置が遅れていれば防災委員に再請求すること。

離

NQ 2

担当区分 議題討議内容 決定事項

文体委員長 ・盆踊り大会のプログラム紹介
・抽選発表時に会場にいない人は無効とし、順次繰上げ

当選とする。
・夜店の出し物について変更があれば、 7月 7日 までに

文体委員長宛連絡すること。
・盆踊り大会当日の担当表の確認

7丁目副会長名 さんに訂正する。
作業進行の寿会は削除する。

決定

事務局長 ・盆踊り大会の試算説明
生ビール引換券を各自治会長に分配させる案は取り止
めて、本部席に置いて来場者に自由に取ってもらう方
式に変更する。 (分配表は削除)

離

福祉委員長 ・稲田園見学交流会は7月 15日実施する。
参加予定人数は62名 (役員含む)

9時 30分 中央公園バス停集合
(参加予定者には電話で連絡する )

決定

紡 ι咤ンター担当 07月 4日 に第 1回ふれあいセンター管理運営委員会を実施
し、役員の選任及び承認を行った。
(当 日欠席 さんが副委員長に選ばれました。)

・調理場に棚を追加してコップ類の整理整頓をし、利用
し易くする要望あり。

・防火訓練は後日行います

離

事務局報告
広報室担当

務
計

庶
会

・教育 トライアングル事業については軽く取り上げる。
・次回発行分については、9月上旬にドラフトを役員会

に出して承認を得る予定。
・紙裁断機を設置したので有効利用して下さい。 (事務
・第 1回自治会助成金を各自治会長へ支給した。

決定

き長代行)

事務局長 ・ 8丁目法面にニセアカシア対策を実施 した結果、薬剤
効果あり。他の自治会でも利用の検討をしてほしい。

自治会長報告
1丁目

2丁目

7丁目

8丁目

0坂祝バイパス建設計画 (犬山大橋一国道 21号一新池
-1丁目道路―坂視) 1丁目道路が国道並になって
車両の通行が多くなり危険であるため、反対運動が起
きている。

・前日にゴミを出す人がいる
1丁目と2丁目の自治会で調整する。

・空き地清掃アンケート全部集まり次第、統一自治会長
へ提出する。

・ 6月 28日 にニセアカシア処置実施。全部はできず、
残りは8丁目自治会で対処する。

:夏祭子供みこしを集会所の倉庫に保管したい。

行政関連報告
統一自治会長

・上池公園工事の危険防止策を要請。
・石亀神社前の横断歩道は9月実施予亀
・片桐酒店前の横断歩道は交通安全上現状が望ましい。
・市長と語る会でゴミ収集を祝日にも実施してほしい件

―― 市のゴミ回収率は良いので現状通りです。
・中仙道―ハッピー前の信号機設置計画は中止となった。

再度検討